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FORMANDEN 
HAR ORDET

Af 621306/64 
Landsformand Hans Peter Bach

REDAKTØRENS 
HJØRNE

Af 171050/72 
Redaktør 

John Martin Christiansen (Chris)

Når disse linjer læses er Landsgeneralforsamlingen 
aϐholdt. Jeg var på valg, men jeg håber stadig jeg er for-
mand.

Referat af Landsgeneralforsamlingen har vi lavet 
plads til i denne udgave af Projektøren, så det kan læ-
ses andet steds i bladet.

Min årsberetning fra det forløbne år kan også læses 
her i bladet.

Vi har haft lidt udfordringer med hensyn til Jubilar-
dagen i  Tønder. Vi havde planlagt at holde middagen 
i Tønder Skyttekorps lokaler. Den 4. februar fik vi så 
den kedelige meddelelse, at Skyttehuset var brændt, 
så lige pludselig stod vi med nye udfordringer.
 Vi ved nu at Skyttehuset bliver genopbygget og re-
noveret, men vi ved også at genopbygningen ikke bli-
ver færdig til 17. september, derfor har vi været ude at 
lede efter alternativer.
 Så i stedet har vi bestilt middagen i Tønder Sports-
center. Menuen er Gule ærter med ϐlæsk og pølse, des-
serten er is og pandekager

Så jubilardagen bliver stadig i Tønder og i år med be-
søg på Tønder Kaserne.

Som I sikkert har lagt mærke til, så har vi indført nog-
le nye områder i Projektøren, bl.a. en opdateret Akti-
vitetskalender. Her kan du hele tiden følge med i, hvad 
der sker i dit nærområde.
 Vi håber på at LAF lokalafdelingerne sender en 
meddelelse frem til os i god tid, så det tidlig kommer 
med i kalenderen.

Med disse ord. håber jeg, at alle vore medlemmer får 
en god forsommer.

Det er dejligt at få indlæg og foto til Projektøren i god 
tid, så der er tid til at nærlæse/behandle de enkelte 
indlæg – tak for det.

Redaktøren er stadig behjælpelig med at ϐinde aktu-
elle foto på internettet som kan bruges til en artikel.

Der er i denne udgave referater fra Landsforeningens 
generalforsamling og alle afdelinger med enkelte også 
regnskab. - Der er også aktiviteter ved nogle af afdelin-
ger, – her kan man anvende aktivitetskalenderen som 
giver et overblik.

Du kan også følge foreningen aktiviteter med mere på 
vores hjemmeside www.luftvaernsartillriforeningen.
dk – Vi kan se at besøgstallet gradvis stiger.

Hvis du mangler foto fra din tid i forsvaret er det mu-
ligt at søge efter dem på hjemmesiden www.arkiv.dk. 

Jeg håber, du har fået lyst til skrive en beretning fra din 
tid i forsvaret, det kan jo være at du har gemt noget i 
en papkasse eller skotøjsæske som gemmer dine min-
der fra dengang.

Jeg minder lige om at den som modtager Projektøren 
via en mailadresse. – Så skal den downloades i PDF-
Format ved at trykke på PDF-logo på øverste linie og 
gennems i et bibliotek som kan have følgende navn 
”Projektøren 2016”. 
 Denne adressekode man modtager bladet på er den 
samme til samtlige blade, – der kommer et ny blad på 
denne adressekode hver 3. måned.
 Så det er nødvendigt at du downloader bladet hver 
gang og gemmer det i dit bibliotek på din PC’er. 

HUSK  LUFTVÆRNSARTILLERISTENS DAGE
S ,  3.  2016,  S   B

,  17.  2016,  Z -  G  . .  T
D         P
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 LANDSGENERALFORSAMLING
  KOVNOGADE 2, AARHUS  DEN 13. MARTS 2016

Den lokale 506126/61 Formand Jørgen Krabbe bød 
velkommen.

621306/64 Landsformand Hans Peter Bach bad om 
at få fanen ført ind. 

Fane fra Jylland Midt Vest bliver ført ind

25 medlemmer mødt op.

Indledningsvis mindes vi 18 kammerater, der er gået 
bort i årets løb.

1. Valg af dirigent og referent
Bestyrelsen foreslår:
140747/68 Hans Ole Villadsen som dirigent.
311252/72 John E Lassen som referent.

140747/68 Dirigent Hans Ole Villadsen

Begge blev valgt uden modkandidater.

Dirigenten konstaterer generalforsamlingen og 
dagsordenen er i orden.
Herefter gennemgik han dagsordenen.

2. Landsformanden a lægger årsberetning
Der henvises til den skriftlige beretning andetsteds 
i bladet.
Beretning godkendt uden yderligere kommentarer.

Landsformanden læser årsberetningen op

2A. Overrækkelse af hæderstegn 
Der var en lang række af hæderstegn i år.
2 blev udnævnt til Æresgubber (50 års medlem-
skab):
506126/61 Jørgen Krabbe.
689706/65 Bent Marchmann Hansen.

Æresgubberne 506126/61 Jørgen Krabbe og 
689706/65 Bent Marchmann Hansen
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Og så en enkelt Oldgubbe (60 års medlemskab):
180849/53 Knud Jøhnke.

Oldgubbe 180849/53 Knud Jøhnke

Nordstjernen blev uddelt til 2 medlemmer som har 
ydet en ekstraordinær indsats for LAF:
Æresgubbe 506126/61 Jørgen Krabbe.
Æresgubbe 582401/63 Bent O. Clausen.

Æresgubberne 506126/61 Jørgen Krabbe og 
582401/Bent O. Clausen som modtager Nordstjernen

Efter en årrække uden uddeling af guldnåle, var der 
ikke mindre end 4 som blev tildelt foreningens høje-
ste hædersbevisning:

Hædersgubbe 241248/68 Paul Erik Wolff.
Æresgubbe 385097/58 Fritz Broberg.
Æresgubbe 544753/62 Henning B. Olsen.
Hædersgubbe 798870/68 Torben Rasmussen.

Hædersgubbe 798870/68 Torben Rasmussen, 
Hædersgubbe 241248/68 Paul Erik Wolff, 

Æresgubbe 385097/58 Fritz Broberg og Æresgubbe 
544753/62 Henning B. Olsen modtager Guldnålen

Der blev uddelt et LAF hurra for alle.

Arne Pedersen overrækker præmier i Landskegle-
kampen.

Esbjerg afdeling ϐik endnu engang overrakt pokalen.

681 point til Esbjerg og 468 point til København – 
så en stor forskel, men Københavnerne kunne heller 
ikke stille fuldt hold.
145 point til Hans Ole Villadsen rakte til førsteplad-
sen.

582757/63 Formand Henning Hein modtager 
keglepokalen på vegne af Esbjerg Afdeling

Der blev udråbt et LAF hurra for alle keglespillerne.

3. Kassereren fremlægger det reviderede regn-
skab
Torben sørgede for en lille kunstpause til at få en for-
friskning.
Torben Rasmussen gennemgik regnskabet for såvel 
foreningen som Fødselsdagsfonden i hovedtræk.
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798870/68 Kasserer Torben Rasmussen 
gennemgår regnskabet

Også Lotteriregnskabet blev omtalt.
Alle regnskabstallene fremgår af Projektørens janu-
ar udgave.

Regnskabet blev godkendt uden yderligere kom-
mentarer. 

4. Fastlæggelse af kontingent
Bestyrelsen foreslår og får vedtaget uændret kontin-
gent på 250 kr.
 
5. Behandling af indkomne forslag
Der var indkommet et forslag fra Fyns afdeling om 
en minimumsgrænse for udbetaling af tilskud til af-
delinger. 367277/58 Jørgen Månsson begrundede 
forslaget. Nævnte et beløb på eksempelvis 1.800 kr.

Dirigenten konstaterede at der kan vedtages næsten 
hvad som helst.

Hans Peter Bach var ked af at henvendelser vedrø-
rende ekstra tilskud blev omtalt som et tiggerbrev. 
Torben Rasmussen konstaterede at det ville betyde 
en merudgift på 4.000 kr. og bad om at bestyrelsen 
kunne tage det op til behandling senere.  
241248/68 Paul Erik Wolff bakkede op om mini-
mumsgrænsen.
Det blev vedtaget at bestyrelsen arbejder videre 
med sagen.

6. Valg til Landsbestyrelsen
På valg er:
621306/64 Landsformand Hans Peter Bach.
130252/72 Landssekretær Jørn Chr. Jessen.
590717/63 Landsbestyrelsesmedlem Arne Peder-
sen.

Alle blev genvalgt.
 
7. Valg af revisor og revisorsuppleant
Helge Würts og William Coster genvalgt som reviso-
rer, og 240346/68 Ole Larsen genvalgt som supple-
ant.

8. Eventuelt
689706/65 Bent Marchmann foreslog på vegne af 
621384/64 Bruno Chylinski at Københavns Afdeling
Og Sjællands Afdelingen slås sammen. 
Formanden nævnte at der bliver set på det i årets 
løb. 
Lidt kommentarer omkring navnet for en eventuelt 
sammenslået afdeling – København eller Sjælland?

Fra afdeling Syd – 201249/69 Jens Ove Brink Jensen, 
blev der spurgt ind til ”ekspeditionstiden” for at få 
noget på hjemmesiden. 

Spurgte ligeledes ind til hvor vidt der er mulighed 
for andre indbetalingsformer end girokort.

Hans Peter Bach oplyste at der er truffet en princip-
beslutning om at materiale skal publiceres i Projek-
tøren før det kommer på hjemmesiden, men at det 
bliver taget op til revision om det er det rigtige.
 
Torben Rasmussen opfordrede til at man hjælper de 
få der ikke har mulighed for at overføre penge elek-
tronisk.

Der var enkelte kommentarer der understøttede of-
fentliggørelse – også før offentliggørelse i Projektø-
ren. 

Formanden begrundede proceduren med at det i 
modsat fald kunne risikere at medføre udmeldelser 
af LAF, idet der så ikke ville være et motiv til at være 
medlem. 
 
130252/72 Jørn Chr. Jessen havde medbragt en gave 
til Landsbestyrelsen, som Hans Peter Bach takkede 
for.
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Der var megen snak frem og tilbage omkring op-
krævningsformen med indbetalingskort.

Dirigenten takker for god ro og orden og overlader 
ordet til Hans Peter Bach for en afsluttende bemærk-
ning.

Hans Peter Bach takker for en god Landsgeneralfor-
samling og afslutter med at sige tak til Jørgen Krab-
be.
 
 Som Dirigent Som referent

 Hans Ole Villadsen John E Lassen

LANDSFORMANDENS BERETNING
I det forløbne år har vi haft mange og gode aktivite-
ter rundt om i landet. Som jeg ser det, har det været 
et godt og aktivt år.

Her vil jeg dog kun nævne nogle af de lidt større ar-
rangementer. Vi startede med Danske Soldaterfor-
eningers Nordisk stævne, som i år blev aϐholdt i 
Aalborg. Det blev aϐholdt på Aalborg kaserner, den 
gamle Hvorup kaserne, hvor en del af vore medlem-
mer jo har været soldat i halvtredserne.
 Udover selvfølgelig at se Trænregimentets mate-
riel var vi også på Flyvestation Aalborg, Flådestati-
on Frederikshavn, Søværnets uddannelsescenter og 
vi havde en stor oplevelse ved et besøg hos Jæger-
korpset.
 Nogle spændende men også anstrengende dage 
for os 3 halvgamle Laffer der deltog.

Igen i år var vi til Military Tattoo i Malmø, bestemt 
en anbefalelsesværdig oplevelse, det kommer igen i 
2017.
 LAF Jylland Midt Vest med en stor indsats af Svend 
Erik Larsen, havde sammen med Zeppelinmuseet i 
Tønder en stor udstilling af luftværnsmateriel i Fin-
derup, hvor en del af vore medlemmer også havde 
fundet vej til.

Jubilardagene var også godt besøgt. For Sjællands 
vedkommende på Sandholmgård som vi plejer. Jubi-
lardagen for Jylland blev for første gang i nyere tid 
aϐholdt i Tønder. Vi startede med opstilling og me-
dalje overrækkelse på Zeppelinmuseet. Vi var en tur 
rundt om Tønder kaserne, hvor Skat nu bor. Derefter 
spiste vi middag i Tønder Skyttekorps lokaler, som 
ligger lige bag det Gamle Schweizerhalle, som man-
ge gamle Luftværnsartillerister kender.
 En meget vellykket dag som vi vil gentage i år, da 
også med en rundvisning i dele af den gamle kaser-
ne.

Gubbefrokosten blev i år aϐholdt på Sandholmgård, 
der var ikke mange deltagere, men stemningen var 
fantastisk, selvom nogle af os der deltog bor på Sjæl-
land, kunne vi ikke lade være med at more os over at 
der faktisk kun var Jyder til Gubbefrokosten på Sjæl-
land.

Jeg vil slutte min beretning af med at omtale det ar-
bejde vi/mest Chris har gjort for at forbedre og op-
datere Projektøren og vores hjemmeside. Vi håber at 
I synes det er blevet mere læsevenlig og spændende.

SIDSTE NYT
Den 4. februar ϐik vi den kedelige meddelelse at Skyt-
tehuset i Tønder var brændt. 
 Skyttehuset bliver genopbygget og renoveret, men 
vi ved også at genopbygningen ikke bliver færdig til 
den 17. september, derfor har vi været ude at lede ef-
ter alternativer.
 Så i stedet har vi bestilt middagen i Tønder Sports-
center. Menuen vil være ”Gule ærter med ϐlæsk og 
pølse samt pandekager med is.

VELKOMMEN    
I LAF Carsten E. Schmidt

Sabroesvej 15 B, 1. tv.
3000 Helsingør

479537/60
Henning Berring
Bundtmagervej 31
9300 Sæby
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 OBERST, KAMMERHERRE, LUFTVÆRNSARTILLERIST
Dansk Soldaterforeningers Landsråd, DSL får ny Præsident her i april måned. Som det fremgår af over-
skriften har den nye Præsident også været Luftværnsartillerist.

Af 621306/64 Landsformand Hans Peter Bach

Navnet er Flemming Rytter. Han er født på Frederiks-
berg men opvokset i Sønderborg og blev indkaldt til 
JLVRs 2. Rekrutbatteri i april måned 1968. Batteri-
chefen dengang var Major Cortes. Efter endt rekrut 
tid, så til Sergentskolen, ABS i Ringsted. Tilbage til 
Tønder som nyudnævnt Sergent i 2. Rekrutbatteri i 
februar 1969. Så på Reserveofϐicerskole, derefter til-
bage til Tønder i januar 1970. Batterichef dengang, 
Major Bruno Madsen. Batteriet fortsatte efter re-
krutuddannelsen som Luftværnsbatteri L/70 hvor 
Flemming var delingsfører for en luftværnsdeling 
i det ene af 2. Luftværnsartilleriafdelings to L/70 – 
batterier. Hjemsendt april 1971.

Derefter på Hærens Ofϐicersskole for A ofϐicerer, 
hvorefter det gik slag i slag, Premierløjtnant, Kap-
tajn, Major, Oberstløjtnant, Oberst.

Som alle andre Ofϐicerer har Flemming været langt 
omkring, både i Danmark og udlandet. En lang og 
ϐlot karriere som jeg ikke vil komme ind på her. Jeg 
vil dog nævne at han var Chef for den Kongelige Liv-
garde fra 2001 til 2005.

Jeg ønsker Flemming tillykke med det nye hverv og 
glæder mig til samarbejdet, både som Præsident for 
DSL og som medlem af LAF.

Til jer der eventuelt kender Flemming fra hans tid 
i Luftværnsartilleriet, hed han dengang Flemming 
Rytter Hansen.

Jeg har været på opdagelse i ældre udgaver af Pro-
jektøren, og her er, hvad jeg fandt om vores nye DSL 
Præsident.

September 68
E  ernævnte RK, indtræder på SG-skole ABS, 
032 Frikke, 031 F.R. Hansen, 109 E.O.V Arre-
strup med fl ere.

April 69
E  ernævnte er udnævnt  l SG F.R. Hansen, B. 
Frikke, E.O.V. Arrestrup, med fl ere.

Januar 70
E  ernævnte SG, der har bestået Løjtnant kur-
sus/ABS udnævnes  l LT–R. F.R. Hansen, B. Frik-
ke, E.O.V. Arrastrup med fl ere. – LAF ønsker  l-
lykke  l de nye Løjtnanter. 

November 71
E  ernævnte indtræder som kadet på HO, A-li-
nie, F.R. Hansen.

Marts 74
Navneændring, F.R. Hansen  l Flemming Ry  er.

Maj 74
PRLT A-linie Flemming Ry  er overgår  l Livgar-
den.

 Sergent Flemming Rytter Løjtnant Flemming Rytter Oberst Flemming Rytter (arkivfoto)
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Søndag den 10. januar 2016 deltog jeg og Anne Ma-
rie for første gang i Nytårsgudstjenesten i Kastels 
kirken. Arrangør Folk og Sikkerhed.

Fra LAF deltog herudover landbestyrelsesmedlem 
Arne Pedersen – fanebærer og Kirsten Pedersen, 
kontoret.

Gudstjenesten blev forrettet af hærprovst Thomas H. 
Beck.

 NYTÅRSGUDSTJENESTE I KASTELS KIRKEN
Af 798870/68 Landskasserer Torben Rasmussen

Gudstjenesten indledtes med indmarch af forenin-
gernes faner i alt 14 heraf LAFs fane ved Arne Pe-
dersen.

Salmerne til gudstjenesten bestod i ”Vær velkom-
men herrens år”, ”Dejlig er den himmelblå” og ”Kon-
gernes Konge”

Afslutningsvis udtalte formand for Folk og Sikker-
hed Peter M. Andersen ønsket for Hendes Majestæt 
Dronningen og Danmark.  

Efter udmarch af fanerne gik vi til Monumentet for 
Danmarks Udsendte. Fanerne var placeret på en 
række og der var kransenedlægning ved monumen-
tet.
Efterfølgende blev der indbudt til reception i ”spise-
salen”, hvor der var mulighed for at ønske hinanden 
et Godt Nytår. Under receptionen indbød Folk og Sik-
kerhed på et traktement med tilhørende drikke. Der 
var tale af formanden.

Det blev en meget smuk og minderig eftermiddag.

Jeg vil opfordre vore medlemmer til at deltage i dette 
arrangement. Det annonceres på Folk og Sikkerheds 
hjemmeside www.folkogsikkerhed.dk og tilmelding 
skal ske på mail kontakt@folkogsikkerhed.dk

Faneborg opstillet ved Monumentet for Danmarks udsendte
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NOTITS

LAFS 100 MANDSFORENINGENS MEDLEMMER

Kære medlem af LAFs 100-mandsforening, så er det 
igen ved at være tid til den årlige generalforsamling.

Sidste år blev generalforsamlingen aϐholdt i provin-
sen, nærmere fortalt på Veteranhjemmet i Frederi-
cia.

I år holdes generalforsamlingen på Amager, således 
vi skifter hver andet år på Sjælland, og hver andet år 
i Jylland.

Generalforsamlingen aϐholdes lørdag den 11. juni 
2016, kl. 11.00 ved formanden.

Dagsorden til generalforsamlingen og kontingentbe-
taling for 2016/2017, nærmere herom i den skriftli-
ge indkaldelse som fremsendes til hvert medlem pri-
mo maj 2016. 

Medlemmer af LAF som endnu ikke er medlem af 
100-mandsforeningen, men gerne vil være det, kan 
rette henvendelse til formanden Arne Pedersen, 
Sjørringvej 11, 2770 Kastrup, tlf. 32 50 90 77/25 88 
93 77 samt e-mail: kipogap@gmail.com.

Med venlig LAF – hilsen
Bestyrelsen i 100-Mandsforeningen

Da der er en del som har ønskes at se Jyske Luft-
værnsregiments Fane – har redaktøren været i sin 
privat arkiv og har fundet ovennævnte foto – med fa-
nebærer Oversergent John Martin Christiansen.

Som er fra paraden da 2. Luftværnsafdeling tog af-
sked med Nørrejyske Artilleriregiment i 1979 i for-
bindelse med Sct. Barbara-paraden. Afdelingen blev 
overført til Flyvevåbnet pr. 1. januar 1980.
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LUFTVÆRNS ARTILLERI FORENINGENS 
LOTTERI 2016   GULE LODSEDLER
Notarius Publicus har den 2. februar 2016
udtrukket følgende gevinster:

 1.  12041 2. 12101 3. 13746 4. 01462

 5. 05048 6. 08317 7. 11939 8. 12152

 9. 02156 10. 03225 11. 03698 12. 03775

 13. 04200 14. 05679 15. 06712 16. 06855

 17. 07502 18. 08237 19. 09519 20. 09532

 21. 10842 22. 10918 23. 11204 24. 11328

 25. 11402 26. 11546 27. 12227 28. 12809

 29. 13273 30. 13875

Foreningen takker alle der har købt lodsedlerne og dermed støttet LAFs virke. 
Overskuddet fra lotteriet er en vigtig indtægtskilde i LAFs økonomi. 

Tillykke til vinderne.

Kvanløse den 6. februar 2016

Torben Rasmussen, landskasserer
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 Landsekretærens indlæg i dette nr. af Projektøren 
omhandler en omtale af ”Dameturen” som blev af-
viklet i forbindelse med foreningens landsgeneral-
forsamling i Aarhus 12.-1.3 marts 2016.
 Alle deltager møder op på Kovnogade lørdag ef-
termiddag mellem kl. 14.00 og 15.00. Her var der 
velkomst kaffe med brød. Kl. 15.00 starter for-
mandsmødet, samtidig drager de 15 personer som 
ikke skulle deltage i mødet ud på en byvandring. Tu-
rens udgangspunkt var Dokken også kaldet Dok1. 
En kæmpe bygning som indeholder byens bibliotek 
samt en masse lokaler til udlejning. Et fantastisk fa-
scinerende bygningsværk placeret direkte ud til Aar-
hus. Den indvendige indretning var virkelig gennem-
tænkt med masser af muligheder for folk i alle aldre. 
Ud over selve biblioteks funktion så blev der i huset 
også arrangeret mange andre former for kulturelle 
udfoldelser. Bygningsværket har koste ca. 2 milliar-
der kroner.

Næste punkt på turen var Aarhus Domkirke, men her 
var der desværre lukket. Heldigvis for alle så havde 
alle forretninger i centrum stadig åben så folk gik for 
shopping, indtil de igen samledes på Kovnogade.

Der var indkvartering på Hotel Cabinn i Aarhus, og 
dagen blev afsluttet med en fantastisk middag på re-
staurant Stedet i den gamle købmandsgård.  

Næste dag om søndagen kl. 10.00 gik Dameturen 
til Den Gamle By i Aarhus. Vejret startede lidt koldt 
men i løbet at en times tid kom solen frem. For de ϐle-
ste var det et gensyn med Den Gamle By, nogle havde 
dog aldrig været der. Alle blev virkelig positiv over-
rasket over ”Byens” udstillinger og aktiviteter. 

Dameturene var vel tilrettelagt af Aarhus afdelingen 
med Jytte og Jørgen Krabbe som de absolutte hoved-
kræfter. En stor tak for jeres store arbejde for et vel-
lykket arrangement, mit klare indtryk var at alle vil 
møde op igen til næste år, hvor generalforsamlingen 
vil foregå på Sandholm Gård.  

Jeg var desværre ikke selv med på Dameturen, så 
indlægget er hvad jeg har hørt igennem de mange 
deltagere.

BESTYRELSEN ARBEJDER
Af  130252/72 Landssekretær, Jørn Christian Jessen

Deltagere i Dameturen
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LAF  AKTIVITETSKALENDER 2016/17

APRIL MAJ JUNI
1 Kegler København 4 Mindeparade Fyn

Mindeparade Esbjerg
Mindeparade Varde
Befrielsen 1945 Fyn

3 Kegler København

9 Blomsternedlæggelse Fyn 5 Blomsternedlæggelse Fyn
Svendborg Krigergrave Fyn

11 Generalforsamling 
100.mandsforeningen

13 Kegler Esbjerg 6 Kegler København 15 Valdemarsdag Fyn
15 Kegler København 9 Rundvisning 

Bådsmandstræde
Kaserne København
Danmarks besættelse Fyn

17 Kegler København

18 Blomsternedlæggelse Fyn 11 Kegler Esbjerg 18 I 1864 – Soldaternes fodspor 
Syd

16 Flymuseum Stauning 
Midt Vest

18 Slaget ved Dybbøl 1864 Fyn

20 Skydning Alslev Esbjerg 19 Remisen Aalborg
27 Kegler Esbjerg 20 Kegler København

25 Kegler Esbjerg
26 Aftenudϐlugt Randers

JULI AUGUST SEPTEMBER
6 Slaget ved Fredericia Fyn 3 Kegler Esbjerg 3 Luftværnsartilleristens Dag

Sjælland Sandholmgård
17 Kegler Esbjerg 4 Krondyrtur Esbjerg
31 Kegler Esbjerg 14 Kegler Esbjerg

17 Luftværnsartilleristens Dag
Jylland Tønder

28 Kegler Esbjerg

OKTOBER NOVEMBER DECEMBER
3 Skydning Randers 7 Skydning Randers 5 Juleskydning Randers
8 Gubbefrokost Veteranhjem

Fredericia
9 Kegler Esbjerg 7 Kegler Esbjerg

12 Kegler Esbjerg 21 Skydning Randers 9 LAF – Stiftelsesfest 
København

17 Skydning Randers 23 Kegler Esbjerg 21 Kegler Esbjerg 
(Juleafslutning)

26 Kegler Esbjerg 29 Oprøret mod samarbejds -
politikken 1943 Fyn

JANUAR FEBRUAR MARTS
4 Kegler Esbjerg 1 Kegler Esbjerg 1 Kegler Esbjerg
18 Kegler Esbjerg 15 Kegler Esbjerg og 

Landskeglekamp
15 Kegler Esbjerg

16 Generalforsamling Esbjerg
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Esbjerg Afdeling oprettet 5. april 1949

Formand:  582757/63  Henning Hein, Solbjergvej 19, 6705 Esbjerg Ø, tlf. 7516 0133 / 2120 2221, e-mail: hehein@bbsyd.dk 
Sekretær:  171050/72  John M. Christiansen, Hornelund 2 C, Horne, 6800 Varde, tlf. 7694 6123/2966 5123, e-mail: chrislaf@christiansen.mai.dk 
Kasserer:  140747/68  Hans Ole Villadsen, Bredgade 6 A, Alslev, 6800 Varde, tlf. 7526 9480, e-mail: hosvilladsen@mail.dk

LAF-K  2016
LAF-keglespil er for alle m/k, der kan trille en kugle, 
så derfor LAFFER mød op og lad os få et par hyggeli-
ge timer sammen.

Der spilles på følgende dage:
Onsdag den 13. april 2016
Onsdag den 27. april 2016
Onsdag den 11. maj 2016
Onsdag den 25. maj 2016

Du kan se mere på vores hjemmeside 
– www.luftvaernsartilleriforeningen.dk 

Der spilles fra kl. 19.00-21.00

Det foregår på følgende adresse:
EFI-Hallerne
Sportsvej 21, 
6705 Esbjerg Ø

REFERAT AF GENERALFORSAMLING, 
DEN 24. FEBRUAR 2016

Generalforsamlingen blev holdt ved formand 
Henning Hein, Solbjergvej 19, 6705 Esbjerg Ø.

Af 171050/72 Sekretær John Martin Christiansen 
(Chris)

Dagsorden
I henhold til udsendt dagsorden udsendt i Projektø-
ren nr. 1 – 2016.
1. Valg af dirigent og referent.
2. Aϐlæggelse af årsberetning.
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab.
4. Behandling af indkomne forslag.
5  Valg af bestyrelse og suppleanter.
6. Valg af revisor og suppleant.
7. Valg af delegerede til Landsgeneralforsamlingen.
8. eventuelt.

Dagsorden pkt. 1.
Formanden bød velkommen og gik over til valg af di-
rigent og referent, hvor det blev Jørn Chr. Jessen og 
Chris som referent.

Dagsorden pkt. 2.
Jørn takkede for valget og gave herefter Henning or-
det til aϐlæggelse af årsberetningen, hvor han bl.a. 
kom ind på følgende:

Afdelingen har deltaget i landskeglekampen den 19. 
februar 2015, hvor vi ϐik 1. pladsen med København 
på 2. pladsen, årets Landskeglekonge blev Hans Ole 
Villadsen.

Afdelingen har deltaget i Landsforeningens general-
forsamling søndag den 8. marts 2015 med Henning 
Hein, Jørn Chr. Jessen og John M. Christiansen, som 
blev afviklet på Sandholmgård.
 Der blev som sædvanlig aϐholdt kammeratskabs- 
eftermiddag og aften med middag lørdag aften den 
7. marts Sandholmgård. Under generalforsamlingen 
om søndagen, som styret af Karsten Bendix som diri-
gent. Blev der efter Landsformanden beretning, ud-
leveret medalje og diplomer.
 Hans Peter Bach udleverede Nordstjernen til Kar-
sten Bendix og Arne Pedersen.
 Arne Pedersen overrakte Landskeglekampens po-
kal nok engang til Esbjerg
 Regnskabet blev gennemgået og godkendt. 
 Herefter var der genvalg af John E. Lassen og Tor-
ben Rasmussen samt Helge Würts og William Coster 
som revisorer og Ole Larsen som revisorsuppleant. 

Vi havde den 15. april 2015 inviteret medlemmer af 
soldaterforeningerne i Vestjylland til holdkapskyd-
ning på Alslev Skytteforenings ϐine indendørs sky-
debaneanlæg, hvor vi havde nogle hyggelige gode ti-
mer med opfordring om at gentage den næste år.

Den 18. april deltog vi med fanen i markeingen af 
Stormen på Dybbøl Banke. – Der var deltagere fra 
mange soldateforeninger samt hjemmeværn. – Da-
gen sluttede med fællesspisning inde i Sønderborg. 
Dagen bliver gentaget i år hvor vi er tilmeldt.

Afdelingens fane med fanebærer har deltaget i mar-
kering af Danmarks befrielse den 4. maj i Gravlun-
den i Esbjerg samt i Mindelunden i Arnbjerg Anlæg-
get i Varde.

Afdelingens fane har også deltaget i markeringen af 
den 5. september. - Det var 7. gang man i Varde mar-
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kerede ϐlagdagen for Danmarks udsendte og faldne 
soldater. Paraden foregik på paradepladsen foran 
det gamle Varde Rådhus.

Der var efterfølgende kransenedlæggelse i Minde-
lunden på kasernen her deltog fanen også. Herefter 
var der Åbent Hus på kaserne, hvor vi havde en in-
fo-stand oprettet og bemandet med sekretæren, som 
ϐik en god snak med mange nuværende og gamle sol-
dater, men ingen medlemmer, men vi ϐik vist ϐlaget.

Den 20. september havde Hans Ole lavet en Kron-
dyrssafari, hvor vi havde indbudt de andre soldater-
foreninger i Esbjerg-Varde området, hvor vi skulle 
mødes på parkeringspladsen på Blåvandvej.
 Dagen program var Husbjerg – Mindestenen ved 
Husbjerg – Brikby – Grærup Langsø – grill i Ballon-
parken ved Vrøgum.
 Vi havde en dejlig dag med vejr fra en blå himmel 
med solen fremme.
 Tak til Hans Ole nok en gang for en god tur i Kron-
dyr land – så vi glæder os til et nyt besøg her i efter-
året.

Den 26. september 2015 aϐholdt vi ”Luftværnsar-
tilleristens Dag” i Tønder, hvor vi mødtes på Zeppe-
lin- & Garnisonsmuseum og senere med spisning i 
Tønder Skyttekorps lokaler på Ribelandevej. Her 
støttede afdelingen Landsbestyrelsen med afvikling 
af dagen, som blev en god dag for de deltagende ju-
bilarer. Dagen bliver gentaget her i 2016 – så det er 
nok i ny tradition.

Afdelingen deltog i mindehøjtidelighed den 11. no-
vember i Gravlunden i anledning af våbentilstan-
den i 1918 i samarbejde med soldaterforeninger i 
Esbjerg-Varde området. Herefter var der hyggeligt 
samvær på hjemmeværnsgården med de andre del-
tagere. 

 Senere på dagen var der ”TIME TO REMEMBER” 
gudstjeneste i Zions Kirke, Esbjerg.

Årsberetningen blev godkendt.

Dagsorden pkt. 3.
Kassereren gennemgik det reviderede regnskab, 
som blev godkendt. 

Dagsorden pkt. 4.
Der var ingen indkomne forslag.

Dagsorden pkt. 5.
Følgende er på valg:
Formand Henning Hein. Han blev valgt
Sekretæren John Martin Christiansen. Han blev valgt

Suppleant blev Hans Peder Thøgersen.

Dagsorden pkt. 6.
Følgende er på valg:
Jørn Chr. Jessen. Han blev genvalgt

Revisorsuppleant blev Thomas Staal.

Dagsorden pkt. 7.
Følgende blev valgt som delegerede til Landsgene-
ralforsamlingen:
Henning Hein og John Martin Christiansen (Chris).

Dagsorden pkt. 8.
Under eventuelt var der en dialog om både det ene 
og andet. 

Dirigenten takkede for en ro under generalforsam-
lingen og gave ordet til formanden, som takkede di-
rigenten for en god styring af generalforsamlingen.

NOTITS

 Fanen fra Hærens Fanen fra De Blå Baretter Fanen fra Hærens 
 Efterretningscenter og LAF Esbjerg Kamp- og Ildstøttecenter

LAF Esbjerg har deltaget med fanen til markeringen af Hærens Efterretningscenters 2 års fødselsdag på Varde 
Kaserne og Hærens Kamp- og Ildstøttecenter 2 Års fødselsdag i Oksbøl Lejren den 1. marts 2016.
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Fyns Afdeling oprettet 22. februar 1950

Formand:  707919/66  Folmer Riis, Langstedgyden 52, Turup, 5610 Assens, tlf. 6479 1353, mobil 62261726, e-mail: riis@it.dk 
Sekretær:  200170/90  Kim Brandt Thomsen, Birkevænget 9, Måre, 5853 Ørbæk, tlf. 6598 2805, mobil 6135 1462, e-mail: osalle@os.dk 
Kasserer:  367277/58  Jørgen Månsson, Bondemosevej 48, 5540 Ullerslev, tlf. 2011 7536, e-mail: joeergen-maansson@webspeed.dk

REFERAT FRA GENERALFORSAMLINGEN

HOLDKAPSKYDNING 2016
MELLEM

SOLDATERFORENINGERNE I SYDVESTJYLLAND

LAF Esbjerg afdeling inviterer til holdkapskydning,

onsdag d. 20. april 2016, kl. 19.00-21.00

Der dystes i 3-mandshold på kal. 22 rifter, og Alslev Skytteforeningen stiller deres ϐine 
indendørs skydeanlæg med fuldautomatisk markeringsanlæg til rådighed for os.

Der må ikke skydes med egne geværer

Adressen er stadigvæk: Kirkegade 1 B, Alslev, 6800 Varde ved Alslev Idrætsanlæg
(tilkørsel mellem DagliBrugs og Forsamlingshus fra Bredgade)

Pris stadigvæk kr. 75,- og det dækker 50 skud (2 serier med 5 prøveskud) samt kaffe/brød).

Så har du lyst, så ϐind til Alslev og få efterprøvet dine evner som ”mesterskytte”.

Tilmelding: 
Hans Ole Villadsen 40 44 94 80 eller hosvilladsen@mail.dk senest 15. april 2016,

med angivelse af navne på deltagerne.

Onsdag, den 24. februar 2016, kl.19.00 på Dan-
nevirke Soldaterhjem i Odense

1. Valg af dirigent og referent.
  Leif Christensen tidl. formand Soldaterforenin-

gernes Fællesrepræsentation Fyn (SFF) valgt 
som dirigent.

 Folmer Riis valgt som referent.
2. Aϐlæggelse af beretning.
 Formandens beretning godkendt.
3.  Fremlæggelse af det reviderede regnskab.
 Det af kassereren fremlagte regnskab godkendt. 
4.   Behandling af indkomne forslag. - Ingen forslag 

modtaget.
5.  Valg til bestyrelse samt suppleanter.
  Aksel Jensen og Folmer Riis genvalgt til bestyrel-

sen.

  (Kim Brandt Thomsen og Jørgen Månsson ikke på 
valg).

 Carl Erik Christensen genvalgt som suppleant.
6.  Valg af revisorer og do. suppleanter.
 Mogens Toft Hansen genvalgt som revisor.
  Tonny Bjarke Sørensen genvalgt som revisorsup-

pleant.
7.  Eventuelt
 Debat om løst og fast.

Efter generalforsamlingen var der kammeratligt 
samvær med livlig snak om vores soldatertid.

F  
For 7½ år siden påtog vi os hvervet som bestyrelse, 
da afdelingen var i fare for nedlæggelse. Vores mål 
var at bevare afdelingen selvom, det blev på et lavere 
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blus end i afdelingens fordums dage. Dette er stadig 
rammen for bestyrelsens arbejde. 
 Vi er derfor stadig i bestyrelsen særdeles tilfredse 
med det etablerede samarbejde med de andre solda-
terforeninger her på Fyn (SFF = Soldaterforeninger-
nes Fællesrepræsentation Fyn). Dette samarbejde 
gør nemlig, at bestyrelsen ikke selvstændigt skal stå 
for alle arrangementerne. Som man har kunnet se i 
Projektøren, har vi således i 2015 i samarbejde med 
SFF haft en hel del arrangementer. Derforuden ge-
neralforsamlingen med efterfølgende kammeratligt 
samvær i eget regi. Bestyrelsesmøderne er for det 
meste aϐholdt som tlf. møder og ved hjælp af  e-mail 
korrespondance. Jørgen Månsson har repræsente-
ret Fyns Afdelingen på generalforsamlingen i Sol-
daterhjemsforeningen Dannevirke. Fyns Afdelingen 
er medlem af Soldaterhjemsforeningen Dannevirke, 
som ejer og ved frivillig arbejdskraft driver Solda-
terhjemmet Dannevirke. Bestyrelsen fortsætter, den 
tidligere iværksatte, indsamling og kopiering af bil-
leder til brug bl.a. ved senere mødeaftener.

Hvis du har en e-mailadresse. så send den til riis@
it.dk, såfremt du ikke allerede har gjort det.

K   
Lørdag den 9. april
Blomsternedlæggelse: Danmarks besættelse 
1940
Kl. 9.00 på Odense Assistens Kirkegård, til venstre 
indenfor hovedindgangen fra Heden, litra BF.
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Mandag den 18. april
Blomsternedlæggelse: Slaget ved Dybbøl 1864
Kl. 10.00 på Odense Assistens Kirkegård, afsnittet 
mellem Ansgar anlæg-Kasernen-Heden-Falen, litra 
AA.
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Onsdag den 4. maj
Mindeparade i Ansgar anlæg: Befrielsen 1945
Kl. 19.00 med Gudstjeneste i Ansgar kirke, Odense, 
afslutning med levende lys ved mindestenen. 
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Torsdag den 5. maj – Kr. himmelfartsdag.
Blomsternedlæggelse: Svendborg Krigergrave
Kl. 14.40 fanerne møder på torvet i Svendborg
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Onsdag den 15. juni 
Valdemarsdag
kl. 19.00 i Den Fynske Landsby
Kl. 18.30 fanerne møder ved den ϐirlængede gård 
med vandmøllen.
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Onsdag den 6. juli
Blomsternedlæggelse: Slaget ved Fredericia 
1849
Kl. 10.00 på Odense Assistenskirkegård, afsnittet 
ved Falen-Vandværksvej-Ansgar anlæg, litra O
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Mandag den 29. august
Blomsternedlæggelse: Oprøret mod samarbejds-
politikken 1943
Kl. 09.45 på Odense Kaserne
Kl. 10.00 ved Mindestenen ved Patologisk Institut, 
OUH
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Dannevirke Soldaterhjem, Odense
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Jylland Midt Vest Afdeling  oprettet 22. september 2010

Formand:  590810/63  Simon Muusmann, Gadegårdsvej 46 A, Lind, 7400 Herning, tlf. 97 22 02 99/30 95 22 79, e-mail: muusmannmail@gmail.com
Sekretær:  190150/70  Svend Erik Larsen, Kornblomsten 31, 6950 Ringkøbing, tlf. 2046 8931, e-mail: ulla-svend@larsen.mail.dk 
Kasserer:  621285/64  Svend Aage Christensen, Husby, 6990 Lemvig, tlf. 9749 5546, mobil 4231 6636, e-mail: svendbogbus@gmail.com

LUFTVÆRNS ARTILLERI
FORENINGEN, JYLLAND MIDT VEST

Generalforsamling den 8. februar 2016 på Hol-
stebro Soldaterhjem

Af 190150/70 sekretær Svend Erik Larsen

1.  Vi startede mødet med spisning kl. 18.00
2.  Peder Iversen bød velkommen, da Simon er syg
3.   Kasserer Svend Åge gennemgik regnskaberne, in-

tet at bemærke
4.  Formanden Simon Muusmann modtog genvalg
 Flemming Sørensen modtog genvalg
 Herefter ser den samlede bestyrelse: 
 · Formand: Simon Muusmann
 · Kasserer: Svend Åge Christensen
 · Sekretær: Svend Erik Larsen
 · Bestyrelsesmedlem: Peder Iversen

 · Bestyrelsesmedlem: Jørgen S. Bilgrav
 · Bestyrelsesmedlem: Flemming Sørensen
 · Revisor: Orla A. Pedersen
5.   Der blev talt om svampeturen den 3. september 

2016 til Klosterheden og Jørgen S. Bilgrav ville 
lave en indbydelse. 

6.   Svend Erik Larsen gennemgik turen til Finderup 
i 2015, da man gerne ville høre noget fra turen, 
derefter havde Svend noget at berette om Milita-
ry Show i 2017, da den nok bliver over ϐlere dage, 
men der kommer mere senere, da der er langt tid 
til.

7.   Svend Erik vil prøve at lave en tur til Stauning og 
så se om der bliver tilmelding nok. Det bliver den 
16. april 2016.

8.   Der blev snakket om formandsmødet, men der 
var ingen som kunne. Vi vil prøve at få en med til 
mødet.

9.   Jeg siger tak for en dejlig aften.

LAF MIDT VEST/RINGKØBING MEDBORGERHUS 
SAMT LIND BORGERFORENING

Inviterer til besøg på Danmarks Flymuseum der er et 7.600 m2 stort moderne og levende 
ϐlymuseum med 50 danske ϐly og udenlandske luftfartøjer fra 1911 til 2000. Blandt andet 

med svæveϐly – veteranϐly – jagerϐly og helikoptere og luftværnsmateriel som blev anvendt 
gennem tiderne eksempelvis 40 mm Bofors kanoner og Firling og meget andet.

Vi mødes ved ϐlymuseum på Lufthavnsvej 1, Stauning, 6950 Skjern
lørdag den 16. april 2016, kl. 10.00

Tilmelding senest den 14. april 2016 til
Svend Erik Larsen på tlf. 20 46 89 31 eller ulla-svend@gmail.com 

Simon Muusmann på tlf. 30 95 22 79 eller muusmannmail@gmail.com 

Billetpriser: gratis (børn 0-6 år), 30,- kr. (børn 7-14), 70,- kr. (voksne)

Autocamper og campingvogne er velkommen til at overnatte
(der ϐindes ingen faciliteter)
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Jylland Midt Øst Afdeling  oprettet 20. februar 2013

Formand:  506126/61 Jørgen Krabbe, Damtoften 12, 8260 Viby, tlf. 2924 1011, e-mail: jørgenkrabbe@hotmail.com 
Sekretær:  240457/74  Johnny Larsen, Æblehaven 7, 7100 Vejle, tlf. 6047 9740, e-mail: mors.navn@jubii.dk
Kasserer:  030252/73  Karsten Vestergaard Nielsen, Dalstrøget 37, 8600 Silkeborg, tlf.8682 0385, mobil 40036 3285, e-mail: nilka@post11.tele.dk

Tirsdag den 23. februar 2016 a holdte vi vores 
ordinære generalforsamling i Samvirkende Sol-
daterforeningers lokaler, Kovnogade 2, 8000 År-
hus.

Af 240457/74 Sekretær Johnny Larsen

Vi startede mødet med at få en burger fra havnen i 
Århus. Disse kan klart anbefales.

Der var fremmødt 8 deltagere.
1.  Valg af dirigent og referent: Traditionen tro brug-

te vi vores uformelle mødeform uden dirigent, og 
referent blev undertegnede, Johnny Larsen.

2.  Aϐlæggelse af årsberetning: Formanden, Jørgen 
Krabbe, aϐlægger årsberetning. Han fortæller, at vi 
nu har fået vores fane for Århus-afdelingen hjem. 
Den har ellers været opbevaret på Sjælland. Nu 
skal vi så bare se at få den i brug. Han talte om de 
2 arrangementer vi havde haft i 2015, henholds-
vis Besættelsesmuseet i Århus og arrangementet 
på Hvidsten kro. Begge et par rigtig gode arrange-
menter, og arrangementet på Hvidsten kro havde 
været helt forrygende med 31 deltagere.

3.  Fremlæggelse af det reviderede regnskab: Kasse-
rer Karsten Vestergaard Nielsen fremlagde vores 
foreløbig meget beskedne regnskab, da vi jo først 
lige er startet op. Der er blevet etableret en bank-
konto, og vi har modtaget indbetaling fra LAF. Vi 
har på nuværende tidspunkt kr. 2000,00 at gøre 
med, hvoraf de 650, 00 kommer fra overskud fra 

Hvidsten kro. Næste års regnskab vil blive yderli-
gere speciϐiceret her i Projektøren.

4.  Behandling af indkomne forslag: Der var ingen 
indkomne forslag.

5.  Valg af bestyrelse og suppleanter: På valg var Jør-
gen Krabbe og Johnny Larsen. Formanden spurg-
te, om der var tilfredshed med os 2, og om vi skul-
le fortsætte. Bestyrelsen klappede, og Jørgen 
Krabbe fortsætter som formand og Johnny Lar-
sen som sekretær.

6.  Valg af revisorer og suppleanter: Vores revisor, 
Oluf Østergaard, fortsætter, og ligeledes fortsæt-
ter revisorsuppleant Christian Jessen.

7.  Eventuelt: Under eventuelt blev der talt om, hvil-
ke arrangementer vi skulle lave i år. Der blev her 
specielt talt om, at lave en tur til beredskabstje-
nesten. Dette skulle Karsten Vestergaard Niel-
sen ϐinde ud af, hvordan vi kunne lave en sådan 
tur. Der blev under arrangementer også nævnt 
at man kunne tage en tur ned til hjemmeværn-
skutteren eller noget andet af hjemmeværnets 
ting i området. Yderligere opfordrede formanden 
os alle til at lægge hovederne i blød, og komme 
med nogle forslag. Vi kan ikke nå at få lavet et ar-
rangement her i foråret, da sidste dag for indle-
vering af indlæg til Projektøren er den 1. marts. 
Vi skulle derfor gerne ϐinde et par ideer til arran-
gementer, så vi kan holde et i efteråret, og sam-
tidig få et klart til næste forår. Der blev også talt 
om, at man evt. kunne koble sig på arrangemen-
ter som aϐholdes af andre foreninger, og derved 
måske lave et større arrangement. Formanden 
tjekker op på dette. Vi ϐik talt om Landsgeneral-
forsamlingen, som aϐholdes i Århus den 12. og 13. 
marts 2016. Der kommer ϐlere deltagere fra vores 
afdeling. Formanden eftersøgte også 1 eller 2 der 
ville være med til arrangementer der aϐholdes på 
bl.a. Skæring Hede, og spurgte om nogen evt. vil-
le være fanebærer ved disse arrangementer. Det 
må vi ϐinde ud af. Jeg for mit vedkommende vil 
være der de ϐleste gange som bestyrelsesmedlem 
for Aarhus Samvirkende Soldaterforeninger. 

Herefter havde vi hyggeligt samvær, og sluttelig tak-
kede formanden af og sagde tak for i aften

ORDINÆR GENERALFORSAMLING 23. FEBRUAR 2016
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M  S   
2.  2015

Den 2. december 2015 deltog jeg i mindehøjtide-
ligheden på Skæring Hede for 5 modstandsfolk, 
der blev henrettet af tyskerne den 2. december 
1943. 

Af 240457/74 Sekretær Johnny Larsen

Skæring hede er et gammelt tysk skydeterræn belig-
gende i et nuværende sommerhusområde. Der er på 
stedet opstillet en mindesten med navnene på de 5 
henrettede. 

Jeg blev på et bestyrelsesmøde i Aarhus Samvirken-
de Soldaterforeninger spurgt, om jeg vidste noget 
om højttalere, hvad jeg da nok mente at jeg gør, da 
jeg har interesse i musik. Jeg skulle derfor stille ly-
danlæg op som blev drevet af et bilbatteri, da der jo 
ikke er nogen strøm ude i mindelunden. 

113 danskere blev i perioden 1943 til 1945 henret-
tet af de tyske eksekutionspelotoner.  Et fåtal af dis-
se danskere blev stillet for en krigsret, men blev hen-
rettet efter dom, afsagt uden egentlig retssag. Blandt 
de første henrettelser, der fandt sted i Danmark un-
der krigen, var henrettelsen af de fem frihedskæm-
pere den 2. december 1943 på Skæring Hede ved År-
hus

De 5 henrettede er: 
– Anders W. Andersen, født 12. juli 1924
– Georg Mørk Christiansen, født 14. september 1921
– Otto Manley Christiansen, født 30. september 1924
– Svend Christian Johannesen, født 10. juni 1923
– Oluf Akselbo Kroer, født 17. april 1916

Det var den første massehenrettelse i Danmark.  Og 
den 2. december 1943 var landet i sorg. Flaget gik 
på halv stang mange steder.  Og efter år med politisk 
samarbejde og samvirke mellem danske og tyske 
myndigheder gik krigens gru nu for alvor op for dan-
skerne.  Der blev større opslutning om modstands-
arbejdet, og danske i ind- og specielt udlandet gjor-
de alt for at markere, at Danmark havde valgt side. Et 
vers af digterpræsten Kaj Munk, der en måned sene-
re skulle blive myrdet af nazistiske håndlangere, er 
indhugget i mindestenen på Skæring Hede:

»Drenge, I drenge, som døde – I tændte for 
Danmark i dybest mulm en lysende morgenrøde«

Besættelsesmagten nægtede at udlevere de henret-
tede til familierne.  Først efter befrielsen i maj 1945 
fandt man ligene nedgravet i kanten af Kallesmærsk 
hede nær Husbjerg klit sammen med liget af endnu 
en sabotør Alf T. Jensen, der blev henrettet på Vester 
Alles kaserne i Århus den 29. december 1943. På ste-
det, der nu er fredet, er rejst en mindesten med nav-
nene på alle seks henrettede.

Der var ved højtideligheden deltagelse fra ϐlere for-
skellige militære foreninger, som deltog med deres 
faner. Fanerne blev ført ind og stabschef Jens Claus 
Hansen, Forsvarets Sundhedstjeneste modtager og 
inspicerer faneborgen. Formanden for Aarhus Sam-
virkende Soldaterforeninger, Otto Westergaard, by-
der velkommen og der lægges kranse ved træerne.  
Mindetalen blev holdt af borgmesteren fra Århus, Ja-
cob Bundsgaard. Herefter spiller trompetisten ”Altid 
frejdig når du går”. Formanden afslutter.

Hvert år den 4. maj fra kl. 19.00 aϐholdes der minde-
højtidelighed på pladsen.
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Formand:  100149/69 Kurt Jaenicke, Kirkevej 49, 6360 Tinglev, tlf. 7468 7178, e-mail: kurt@jaenicke.dk
Sekretær:  310140/69  Frede Jørgensen, Jernbanegade 2, 1 tv, 6300 Gråsten, tlf. 7363 1025, e-mail: gfj@mail.dk 
Kasserer:  250349/69  Bent Eskildsen, Lærkevej 12, Kollund, 6340 Kruså, tlf. 7467 8711, e-mail: ekildsen@nypost.dk

Jylland Syd Afdeling oprettet 8. september 2010

A holdt i Ahlmannsparken i Gråsten

Af 310140/69 Sekretær Frede Jørgensen

Formanden, Kurt Jaenicke, var på ferie, så Frede bød 
velkommen og vi gik i gang.

1.   Frede Jørgensen blev valgt som dirigent og refe-
rent.

  Frede syntes vi var lidt tyndt besat – fastslog ret-
tidig indkaldelse og gik hurtigt over til næste 
punkt.

2.   Frede beklagede, at der havde været for lidt akti-
vitet i det forløbne år, hvilket i hovedsagen skyld-
tes sygdomsproblemer. Generalforsamlingen i 
2015 og bestyrelsesmøderne var gennemført 
uden problemer.

  Desværre er vi blevet ”forvist” fra vores dejlige lo-
kale i Søgårdlejren, der efter en ”politisk beslut-
ning” skulle bruges til ϐlygtninge, der skulle hjem-
sendes.

  Dags dato har der i tiden fra den 15. november 
2015 ikke boet en eneste i de 50 opvarmede tel-
te. Det koster også ”kun” 7.000,00 kr. om dagen, 
at holde teltene varme. Vi håber i løbet af 2016, at 
kunne vende tilbage til LAF-stuen igen.

 Beretningen blev enstemmigt godkendt.

REFERAT FRA GENERALFORSAMLINGEN DEN 9. FEBRUAR 2016

3.   Bent fremlagde regnskabet -  der var ikke den sto-
re omsætning – så det var hurtigt klaret.

 Regnskabet blev enstemmigt godkendt.
4.  Der var ingen indkomne forslag. 
5.   Kurt Jaenicke, Hans Ejner Hansen og Jens Ove 

Brink Jensen genvalgtes til bestyrelsen.
 Carsten P. Lund genvalgtes som suppleanter.
6.   Nogle medlemmer ϐinder det upassende, at man 

sammen med fødselsdagshilsenen modtager et 
girokort – kan det ikke sendes pr. mail på et andet 
tidspunkt?

  Linket til Projektøren på internettet er altid det 
samme. Det medfører, at så snart nummer 4 er på 
nettet, så er nummer 3 forsvundet. Kan der gøres 
noget ved det?

7.   Jens Ove deltager i formandsmødet og landsgene-
ralforsamlingen.

8.  Finn Andersen valgtes til revisor.
9.   Under eventuelt blev man enige om, at vor ud-

ϐlugt skal gå i 1864-soldaternes fodspor. Dvs. 
Mysunde-Dannevirke-Sankelmark, der alle var 
krigspladser før Dybbøl. Frede forsøger at plan-
lægge.

Derefter var den ofϐicielle del aϐklaret, og man hyg-
gede sig med at opfriske gamle minder og skælde ud 
på politikkerne

Å   LAF S  A
Regnskab for tiden 1. oktober 2014 – 30. september 2015
 Indtægt Udgift
Overført 1. oktober 2014 3.331,00
Bestyrelsesmøde  100,00
Generalforsamling  100,00
Bankomkostninger 
Tilskud 1.075,00
Gæld til F.J.  200,00
Indestående i Sydbank  4.406,00
Balance 4.606,00 4.606.00

Kollund 2. november 2015, Bent Eskildsen, Kasserer Rødekro 30. november 2015, Finn Andersen, Revisor
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Så er vores sommertur klar, den a holdes den 18. juni 2016

I 1864  SOLDATERNES FODSPOR
Dybbøl er jo kendt af alle, men hvad var baggrunden, og hvor begyndte det?

Vi samles i Kruså på parkeringspladsen til venstre ved den sidste 
lysregulering inden grænsen klokken 9.00

Vi kører i egne biler – evt. samkørsel – så bilerne er fyldt op.

Vi kører til Brodersby, og tager færgen til Missunde.

Vi besøger Skanse A, der var det eneste sted danskerne vandt.

Derefter kører vi til Dannewerk, hvor der er lavet et stort retableringsarbejde.

Vi besøger området med skanserne og museet.

Vi spiser wienerschnitzel med braskartoϐler og grønsager 
inkl. 1 øl/vand i Historischer Gasthof Rothenkrug.

Så kører vi til Sankelmark – syd for Flensburg – hvor der var et meget blodigt slag.

Vi får som afslutning på turen kaffe og kage og kører tilbage til udgangspunktet i Kruså.

Prisen for færge, entreer, middag og kaffe vil være 180,00 kr.

Beløbet kan indsættes på konto 8060 - 114260 – husk navn på indbetaler.

Såfremt, der er indkøb undervejs, kan der i Missunde og Dannewerk kun betales med Euro.

Vi regner med, at have vores bedre halvdel med på turen.

Turen har en samlet længde på 135 km.

Tilmelding senest den 10. juni 2016 til Frede Jørgensen tlf. 73 63 10 25 e-mail: gϐj@mail.dk 

Alle LAF-medlemmer er velkomne

Søgård Lejren
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Københavns Afdeling oprettet 29. november 2011

Formand:  689706/65  Bent Marchmann, Smedebakken 6, 3490 Kvistgård, tlf. 4913 9106, e-mail: marchmann@hansen.mail.dk 
Sekretær: 228787/54  Peter Pedersen, Edward Greigs Gade 17, 4. th, 2100 København Ø, tlf. 3920 7475, mobil 4017 3085
Kasserer:  xxxxxx/xx  Carsten Schmidt, Sabroesvej 15 B, 1 tv, 3000 Helsingør, tlf. 20 24 49 26. e-mail: schmidtcarsten09@gmail.com 

Generalforsamling blev a holdt på Sandholm-
gård, Ellebækvej 11, 3460 Birkerød.

Af 228787/54 Sekretær Peter Pedersen

1. Valg af dirigent og referent.
  John Lassen blev valgt som dirigent og Peter Pe-

dersen blev valg til referent. Dirigenten konstate-
rede at generalforsamlingen var lovlig indvarslet.

2.  Aϐlæggelse af årsberetning.
  Formanden aϐlagde beretning og kunne konstate-

re at vi havde haft den store sorg, at miste vores 
kasserer Lennart Markussen. Vi rejste os og min-
dede Lennart.

  En ny kassere er på banen. Sammen med besty-
relsen har vi fundet et godt emne, som jeg håber 
at generalforsamlingen tager godt imod.

  Vi har haft nogle gode bestyrelsesmøder, hvor vi 
har talt om LAF Københavns fremtid.

  Den 29. august var vi til jubilardag på Sandholm-
gård, den 4. december var til LAFs fødselsdags-
fest og julefest, som foregik på Cafe Cire på Val-
by Langgade. En rimelig godt besøgt fest med højt 
humør.

  Formanden takkede bestyrelsen for et godt sam-
arbejde i det forgangne år.

 Formandens beretning blev godkendt.
3.  Fremlæggelse af revideret regnskab.
  Regnskabet var ikke blevet udarbejdet på grund 

af kasserens død. Men der vil hurtigst muligt bli-
ve udarbejdet et regnskab. Som kan komme med 
i april udgave af Projektøren.

4.  Behandling af indkomne forslag.
 Der var ingen.

5.  Valg af bestyrelse og suppleanter.
 Formand: Bent Marchmann blev genvalgt.
  Kasserer: Ny kasserer Carsten Schmidt blev valgt 

for et 1 år.
 Sekretær: Peter Pedersen blev genvalgt.
6.  Valg af revisor og suppleant.
 Dan Andersen og John Lassen blev genvalgt.
7.  Valg af delegerede til landsgeneralforsamlingen.
  Bent Marchmann, Carsten Schmidt, Peter Peder-

sen blev valgt.
8.  Eventuelt.
  Dirigenten afsluttede generalforsamlingen med 

tak for god ro og orden.

N :

Formand Bent Marchmann har modtaget LAFs æres-
medalje for 50 års medlemskab af foreningen.

Overrækkesen fandt sted på LAFs landsgeneralfor-
samling – søndag den 13. marts i Aarhus 

REFERAT AF ORDINÆR GENERALFORSAMLING, LAF KØBENHAVN

Sandholmgård
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BESØG PÅ CHRISTIANIA  
BÅDSMANDSSTRÆDES KASERNE

Sammen med Kongens Artilleriregiments soldaterforening, 
aϐholder vi en forårstur til Christiania – Bådsmandsstrædes Kaserne.

Mandag den 9. maj 2016, kl. 11.00

Rundvisningen starter kl.11.00, så vi mødes ved hovedindgangen ved Prinsessegade kl. 10.50.
Efter rundvisningen er der fælles spisning et eller andet sted på Christiania, stedet kendes ikke endnu.

Der vil være mulighed for kun at deltage i rundvisningen, og der vil være mulig-
hed for at deltage i både rundvisningen og den efterfølgende middag.

Pris for selve rundvisningen er 25.- kr. Pris for middagen kendes 
endnu ikke, men oplyses senere, eller ved tilmelding.

Dem der vil deltage i spisningen, holder jeg kontakt med efter tilmelding.
Sidste tilmeldingsfrist er 1. maj 2016

Tilmelding til Hans Peter Bach, e-mail hp@hpbach.dk eller tlf. 40 42 69 04 

LAF  KØBENHAVNS AFDELING
Resultatopgørelse 1. oktober 2014 - 30. september 2015

Indtægter  Udgifter
Tilskud fra Landsbestyrelsen 2.750,00 Generalforsamling 605,50
Nordisk Film 1.200,00 Kontingent KSS 468,00
  Bestyrelsesmøder 616,00
  Nordisk Film 1.500,00
  Gebyr Bank 300,00
 ____________ Årets overskud     467,50
Balance 3.950,00 Balance 3.950,00
 

Status pr. 30. september 2015
Aktiver  Passiver
Kassebeholdning 6,00 Kapitalkonto 1.10.2014 8.375,30
Bankbeholdning 8.836,80 Årets overskud 467,50
Balance 8.842,80 Balance 8.842,80

Kastrup, den 25. februar 2016 

Overstående regnskab er i overensstemmelse med afdelingens bogholderi, som jeg har revideret.
    Carsten E. Schmidt, kasserer         Dan Andersen, Revisor
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Randers Afdeling oprettet 25. april 1964

Formand:  241248/68  Paul Erik Wolff Danetoftevej 7, 6520 Toftlund, tlf. 7483 1249, e-mail: paulerikwolff@gmail.com 
Sekretær:  Vakant 
Kasserer:  385097/58  Frits Broberg, Marienborgvej 66, 8900 Randers, tlf. 8643 0010, e-mail: marienborgvej66@webspeed.dk

DE SAMVIRKENDE 
SOLDATERFORENINGER

Det årlige repræsentantskab i samvirket blev aϐholdt 
torsdag den 3. december 2015. det blev aϐholdt i Ma-
rinestuen, på Toldbodgade i Randers. Afdelingen var 
i år repræsenteret af kassereren Fritz Broberg og 
formanden.
 Selve repræsentantskabet forløb efter dagsorden 
med registrering af foreningernes medlemstal, af-
læggelse af beretning, regnskab, indkomne forslag 
og valg.

Formanden orienterede i sin beretning kort om de 
aktiviteter, hvor samvirket havde deltaget i det for-
løbne år. Beretningen og regnskab blev godkendt 
uden bemærkninger. Regnskabet viste et underskud 
på 1.336,00 kr. Der var ikke kommet forslag til be-
handling i år.

Til slut blev valgene til bestyrelse, revisor og sky-
deudvalg gennemført. Der var genvalg af Lars Gjæt-
termann som formand, samt genvalg på de øvrige 
poster. Med undtagelse af en enkelt post dom revi-
sorsuppleant, hvor der var valg til Flemming Brønd-
bjerg.

S
Vintersæsonen er startet indendørs i Vorupkær, den 
5. oktober 2015. første del af sæsonen blev afsluttet 
med juleskydning den 7. december 2015.

 I år var der heller ingen gevinster til LAF, hverken 
i skydning eller lotteri.

Den sidste halvdel af sæsonen startede den 11. ja-
nuar 2016 og afsluttes med pokalskydning den 7. 
marts 2016.

A  
Den ordinære generalforsamling blev annonceret i 
Projektøren, aϐholdt mandag den 15. februar 2016 
sammen med vores normale skydeaften.
Kassereren Frits Broberg inviterede os med hjem på 
Marieborgvej, så generalforsamlingen kunne aϐhol-
des under mere behagelige former end skydebanen.

Revisor Jens Christensen blev enstemmigt valgt som 
dirigent.
 Den skriftlige beretning omkring det forløbne års 
aktiviteter i afdelingen, blev gennemgået af forman-
den og blev godkendt uden indvendinger.

Kasseren gennemgik regnskabet, der viste et un-
derskud på 513,00 kr., som blev godkendt uden be-
mærkninger. Afdelingen har i regnskabsåret alene 
modtaget grundtilskud på 525,00 kr. til generelle ud-
gifter, fra Landsforeningen.

Under forslag til behandling var der indkommet for-
slag fra bestyrelsens forslag til dato for vores aften-
udϐlugt. Det blev besluttet, at aϐholde en aftenudϐlugt 

KEGLEKLUBBEN KØBENHAVN
Vi spiller kegler i april og juni må ned 2016 således:
Fredag den 1. og 15. april
Fredag den 6. og 20. maj
Fredag den 3. og 17. juni

Vi holder sommerafslutning den 3. juni, hvor der vil være 
spisning, så derfor er tilmelding nødvendig.

Vi kegler på Grøndal Centret på Hvidkildevej 64. Vi kegler fra ca. 19.00 til vi ikke kan mere. 
Det er plads mange ϐlere keglespiller, så kom bare forbi og se os spille.

Med venlig hilsen Arne Pedersen, tlf. 32 50 90 77/25 88 93 77 eller e-mail: kipogap@g mail.com 
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Sjællands Afdeling oprettet 16. september 2010

Kontaktperson:  621306/64  Hans Peter Bach, Kongevejen 482, 2840 Holte, tlf. 45821473, mobil 40426904, e-mail: hp@hpbach.dk 
Kontaktperson:  Vakant
Kontaktperson:  Vakant

BESØG PÅ CHRISTIANIA  
BÅDSMANDSSTRÆDES KASERNE

Sammen med Kongens Artilleriregiments soldaterforening, 
aϐholder vi en forårstur til Christiania – Bådsmandsstrædes Kaserne.

Mandag den 9. maj 2016, kl. 11.00

Rundvisningen starter kl.11.00, så vi mødes ved hovedindgangen ved Prinsessegade kl. 10.50.
Efter rundvisningen er der fælles spisning et eller andet sted på Christiania, stedet kendes ikke endnu.

Der vil være mulighed for kun at deltage i rundvisningen, og der vil være mulighed 
for at deltage i både rundvisningen og den efterfølgende middag.

Pris for selve rundvisningen er 25.- kr. Pris for middagen kendes endnu ikke, 
men oplyses senere, eller ved tilmelding.

Dem der vil deltage i spisningen, holder jeg kontakt med efter tilmelding.

Sidste tilmeldingsfrist er 1. maj 2016

Tilmelding til Hans Peter Bach, e-mail hp@hpbach.dk eller tlf. 40 42 69 04

til Bjerringbro den 26. maj 2016. Forventet møde-
tidspunkt kl. 17.00.

Der skal her lyde en stor tak til værtsparret Else Ma-
rie og Frits Broberg for at give husly til vores gene-
ralforsamling. 

K  
Aftenud lugt – Det aϐholdes en aftenudϐlugt den 26. 
maj 2016 til Bjerringbro.
 Hvor Laila og Jens Christensen vil arrangere og 
være rundviser på en tur langs Gudenåen ved Bjer-
ringbro.
Bemærk – Nødvendig tilmelding, af hensyn til plan-

lægning, senest en uge før denne dato til kasserer 
Frits Broberg på tlf. 86 43 00 10/21 17 72 92. her 
vil det også blive oplyst om mødested og tidspunkt.
Skydning – Vi starter igen den 3. oktober 2016 på 
skydebanen i Vorupkær, kl. 19.30.

A  
Torsdag den 26. maj 2016 . . . . . . . . . . . Aftenudϐlugt
Mandag den 3. oktober 2016  . . . . . . . . . . . . Skydning
Mandag den 17. oktober 2016 . . . . . . . . . . . Skydning
Mandag den 7. november 2016 . . . . . . . . . . Skydning
Mandag den 21. november 2016 . . . . . . . . . Skydning
Mandag den 5. december 2016 . . . . . . Juleskydning 
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Formand:  582401/69  Bent Osmer Clausen, Møllesøvej 9, Dokkedal, 9280 Storvorde, tlf. 4160 0370, e-mail: boc@skylinemail.dk 
Næstformand/Sekretær:  582444/63 Preben Pedersen, Kærvej 45, 9210 Aalborg SØ, tlf. 9831 5074, mobil 2179 8173 / 3089 6420, e-mail: pmpmik@gmail.com
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Aalborg Afdeling oprettet 28. november 1964

LUFTVÆRNS ARTILLERI
FORENINGEN I AALBORG 

Af 582444/63 Næstformand/Sekretær 
Preben M. Pedersen

Referat fra den ordinære generalforsamling på Bier-
sted Kro, torsdag den 11. februar 2016 kl. 11.00.

DAGSORDEN
1.  Valg af dirigent og referent: Peter Baadsgaard 

Bruun valgtes til dirigent og Preben M. Pedersen 
valgtes til referent.

2.   Formandens beretning: Formanden, Bent O. Clau-
sen berettede om det forløbne års aktiviteter, 
herunder de to gode medlemsarrangementer 9. 
maj til Danmarks Flymuseum i Stauning, samt be-
søget i Minibyen i Sæby 23. oktober. Formanden 
udtrykte glæde over at der har været stigende 
deltagerantal ved årets arrangementer, samt at 
foreningen også har fået nye medlemmer i årets 
løb. Beretningen blev enstemmigt godkendt.

3.  Uddeling af diplomer til jubilarer: Der var ingen 
uddeling i år.

4.  Fremlæggelse af regnskabet ved Kasserer Peter 
B. Bruun: Regnskabet balancerede med kr. 5.114, 
42. Årets driftsresultat viste et underskud på kr. 
378,48. Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

5.  Indkomne forslag: Ingen.
6.  Valg til bestyrelsen, samt af suppleanter: På valg 

var Bent O. Clausen, Henning B. Olsen og Poul E. 
Christensen. Generalforsamlingen besluttede at 
reducere antallet af bestyrelsesmedlemmer fra 
6 til 5. Bent O. Clausen og Henning B. Olsen blev 
genvalgt.

7.  Valg af revisor og revisor suppleant: Henning B. 
Olsen blev valgt til revisor og Jeppe Bisgaard blev 
valgt til revisor suppleant.

8.  Eventuelt: Formanden gennemgik de ændringer 
af vedtægterne, som blev vedtaget på sidste års 
generalforsamling. De reviderede vedtægter var 
vedlagt generalforsamlingens dagsorden.

Dirigenten takkede for god ro og orden og vi satte os 
til et veldækket frokostbord hvor snakken over bor-
det gik livligt om de gode gamle dage i luftværnet. 
Formanden runde af med at takke for fremmødet, 
samt med en glad konstatering af, at det havde været 
en god og rigtig hyggelig generalforsamling.

T   19.  2016    
REMISEN

R  10, D , 9280 S

Remisen i Dokkedal står i dag som en gammel smedie fra trediverne, og virkede tidligere 
som værksted for den smalsporede bane i Lille Vildmose der først kørte mergel og senere tørv.

I dag befolkes smedien af en ϐlok ”Remisebisser” der på frivillig basis renoverer og 
genopbygger de gamle tog, der kører fra Vildmosecentret og ud i mosen.

Vi mødes ved Remisen kl. 10.30, og starter med en kop kaffe og lidt historiesnak 
fortalt af ”Bisse” Asger Eriksen, derefter går vi på rundtur i smedien og de 2 
udstillingsbygninger, vi slutter af med lidt hyggesnak og en skylle, de nordenϐjords kan 
igen lave samkørsel ved henvendelse til Ole Larsen Frederikshavn tlf. 23 20 78 15.

Deltagelse i arrangementet koster kr. 30,00.
Tilmelding skal ske til undertegnede senest den 12. maj 2016 på 

e-mail: boc@skylinemail.dk eller på mobilnr. 41 60 03 07.

Med LAF-hilsen 582401/63 Bent O. Clausen

NB: Du kan se mere på hjemmesiden http://www.remisen-dokkedal.dk/ 
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FØDSELSDAGSFONDEN
A  2016
1 653099/65 

Hædersgubbe
Jørgen Beiter
Pile Alle 6, 2. tv.
2630 Tåstrup
Tillykke med de 70 år

1 741903/67
Gubbe
Bent Thrane
Strøjbjergvej 9, 
Sigerslevøster
3600 Frederikssund
Tillykke med de 69 år

2 708209/66
Hædersgubbe
Peter Hvidberg
Stammen 116
9260 Gistrup
Tillykke med de 71 år

3 158638/52
Gubbe
Ejner Nielsen
Sallinge Ågade 20 A, Sallinge
5750 Ringe
Tillykke med de 84 år

3 653136/65
Gubbe
Gunnar Kristensen
Søndervang 49
6840 Oksbøl
Tillykke med de 71 år

3 657783/66
Niels Geerthsen
Tvedvej 143,10,1008 
6000 Kolding
Tillykke med de 70 år

3 798819/68
Hædersgubbe
Ole Sørensen
Stærkendevej 135, Vindinge
4000 Roskilde
Tillykke med de 69 år

4 299752/56
Jens Erik Larsen
Flakkebjerg Elmevej 16
4200 Slagelse
Tillykke med de 79 år

5 1949 startede Esbjerg 
 Afdeling 67 år

5 60448/70
Hædersgubbe
Arne Clausen
Søndermarken 7
6690 Gørding
Tillykke med de 68 år

6 270279/55
Uffe Pedersen
Peter Hansensvej 18
5600 Fåborg
Tillykke med de 80 år

7 70469/90
Søren Ratzow
Heboltoft 125
6950 Ringkøbing
Tillykke med de 47 år

8 353888/57
Gubbe
Henning Blankschøn
Ledreborg Alle 2 H
4320 Lejre
Tillykke med de 79 år

10 798953/68
Claus Madsen
Johannes V. Jensens Alle 26, 
2. sal dør 1
2000 Frederiksberg
Tillykke med de 68 år

10 366924/58
Jørn Olsen
Brøndsted 151
3670 Veksø
Tillykke med de 77 år

10 582752/63
Erik Fynbo
Gammelgårdsvej 5
8660 Skanderborg
Tillykke med de 72 år

12 120449/69
Hans Aage Eskildsen
Gartnervænget 27
5874 Hesselager
Tillykke med de 67 år

13 708197/66
Gubbe
Frits K. Brantzen
Ikærvej 11, Glattrup
7130 Juelsminde
Tillykke med de 71 år

13 130449/69
Bent Jessen
Vibevej 11
7160 Tørring
Tillykke med de 67 år

14 230727/54
Æresgubbe
Gunnar Vork
Nordre Skanse 6
9900 Frederikshavn
Tillykke med de 82 år

14 299804/56
Æresgubbe
Richard E.F. Dencker
Forsythiavej 26
2970 Hørsholm
Tillykke med de 71 år

14 741709/67
Gubbe
Gunnar Degner-Elsner
Gnibenvej 37
4583 Sjællands Odde
Tillykke med de 69 år

15 53196/65
Hædersgubbe
Svend Erik Møller Jensen
Grævlingehøjen 4
8850 Bjerringbro
Tillykke med de 70 år

16 1040/49
Æresgubbe
Poul V. Andersen
Farimagsvej 44 A
4700 Næstved
Tillykke med de 88 år

16 179832/53
Oldgubbe
A.B. Suhr Nielsen
Vestervang 28
4850 Stubbekøbing
Tillykke med de 84 år

16 741901/67
Gubbe
Leif Busk Sørensen
Krebsens Kvarter 9 A
2620 Albertslund
Tillykke med de 71 år

17 707949/66
Hædersgubbe
Kurt Bryhl
Stadionvej 79
6000 Kolding
Tillykke med de 70 år

17 741843/67
Kjeld Bjerre Nielsen
Byvænget 14
8960 Randers
Tillykke med de 71 år

18 139164/51
Helge Johansson
Errindlevvej 14
4895 Errindlev
Tillykke med de 86 år

18 499871/61
Æresgubbe
Morten Kroglund Mortensen
Hellig Kors Vænget 9
5600 Fåborg
Tillykke med de 74 år

18 794110/68
Niels Vagn Esbjærg
Skansen 10, 3. tv.
6800 Varde
Tillykke med de 68 år

19 181747/53
Oldgubbe
Poul F. Jensen
Savværksvej 7, Hjartbro
6541 Bevtoft
Tillykke med de 83 år

19 470329/60
Æresgubbe
Jørgen Jacobsen Degn
Solbrinken 11
8654 Bryrup
Tillykke med de 74 år

21 153505/52
Oldgubbe
Hugo R. Christoffersen
Bergstrømsvej 4 1.th.
2500 Valby
Tillykke med de 87 år

22 157833/52
Hædersgubbe
Erik Andersen
Tendrupvej 30
8543 Hornslet
Tillykke med de 84 år

22 590837/63
Æresgubbe
Ole G. Blicharz
Mørbjergparken 52, 
Vindinge
4000 Roskilde
Tillykke med de 74 år

24 73725/67
Hædersgubbe
Leif Gammelgaard
Tromsøgade 5
8200 Århus
Tillykke med de 70 år

24 240457/74
Johnny Larsen
Æblehaven 5
7100 Vejle
Tillykke med de 59 år

25 1964 startede Randers 
 Afdeling 52 år

26 260457/74
Bjarne Dyrby Jensen
Morbærlunden 36
6705 Esbjerg Ø
Tillykke med de 59 år

27 270451/72
Gubbe
Jørgen Rubenhagen Freund
Fuglebakken 119, Snestrup
5210 Odense NV
Tillykke med de 65 år

27 590658/63
Gubbe
Jørgen Kjeld Jensen
Greve Strandvej 90
2670 Greve
Tillykke med de 71 år



29PėĔďĊĐęşėĊē

30 470075/60
Hugo Drachmann Strunge
Spaden C 4, st. th.,
Høje Tåstrup
2630 Tåstrup
Tillykke med de 75 år

30 741737/67
Hædersgubbe
Flemming Rasmussen
Åvænget 21, Dalby
4690 Haslev
Tillykke med de 69 år

M  2016
4 621384/64

Bruno Walenty Chylenski
Damhusdalen 67
2610 Rødovre
Tillykke med de 71 år

4 582419/63
Mogens Sønderby
Bakkevænget 62
8600 Silkeborg
Tillykke med de 72 år

5 50552/73
Hædersgubbe
Kjeld Lisby
Nørremarksvej 35
9440 Åbybro
Tillykke med de 63 år

6 229075/54
Æresgubbe
Carl Hossy 
Torpe Mosevej 5, Torpe
4160 Herlufmagle
Tillykke med de 82 år

6 479529/60
Gubbe
Peder K. Klit
Højgårdsvej 71, Kollerup
9690 Fjerritslev
Tillykke med de 75 år

6 794065/68
Finn Andersen
Nørremark 1
6230 Rødekro
Tillykke med de 68 år

7 179921/53
Oldgubbe
Erland Frederiksen
Valsømaglevej 81, 
Valsømagle
4100 Ringsted
Tillykke med de 83 år

7 270247/55
Gubbe
Hans Chr. Hansen
Industrivej 3
6630 Rødding
Tillykke med de 81 år

7 741791/67
Hædersgubbe
Kurt W. Petersen
Mariendalsvej 4
3600 Frederikssund
Tillykke med de 68 år

8 416804/59
Gubbe
Poul Hvilsom
Rolf Krakes Vænge 2 
5800 Nyborg
Tillykke med de 78 år

8 798861/68
Kr. R. Aaby Rasmussen
Åstrupskrænten 24, Åstrup
8500 Grenå
Tillykke med de 68 år

8 794061/68
Hædersgubbe
Anders K. Steffensen
Pøtparken 12, Bur
7570 Vemb
Tillykke med de 68 år

8 798870/68
Hædersgubbe
Torben E. Rasmussen
Ringstedvej 198, Kvanløse
4300 Holbæk
Tillykke med de 68 år

9 152/49
Knud Bille Lund
Gråbrødre Torv 4. 1.
Lejlighed 24
6760 Ribe
Tillykke med de 88 år

9 737268/67
Peder Hansen Nielsen
Degnegården 2, 1,3
6310 Broager
Tillykke med de 71 år

10 544677/62
Æresgubbe
Johannes Christensen
Vestervangsvej 11, st. tv.
8800 Viborg
Tillykke med de 73 år

10 100554/75
Carsten Høj Rasmussen
Janni Thomsen
Tjelevej 17, 2. th.
8240 Risskov
Tillykke med de 62 år

10 100557/74
Gubbe
Allan Risager
Duevej 8 A
3450 Allerød
Tillykke med de 59 år

11 385139/58
Æresgubbe, Guldemblemist
Hans Jørn Enghave
Østergade 3 1.th.02
8500 Grenå
Tillykke med de 78 år

11 423820/59
Gubbe
Keld Hansen
Røjlevangen 116
2630 Tåstrup
Tillykke med de 76 år

12 120569/??
Tommy Pedersen
Avlum Alle 19
2770 Kastrup
Tillykke med de 47 år

12
Rigmor Hueg
Højstrupvej 122.st
2700 Brønshøj
Tillykke med de 83 år

13 231195/54
Gubbe
Arne Hansen
Hannesborgvej 8, Flødstrup
5540 Ullerslev
Tillykke med de 82 år

13 544600/62
Erik Balle Jensen
Skovsvinget 11, Rodskov
8743 Hornslet
Tillykke med de 73 år

14 353925/57
Æres gubbe
Peder Pedersen Fuglsbjerg
Trøstrupsgade 16
7400 Herning
Tillykke med de 79 år

14 741904/67
Gubbe
Erik Ardahl
Kildebakken 10
4534 Hørve
Tillykke med de 69 år

15 500268/61
Æresgubbe
Keld Fredericia
Langhusvej 8, 1. th.
2700 Brønshøj
Tillykke med de 74 år

16 544639/62
Hædersgubbe
Kurt Fohlmann
Løkkevej 3, Strib
5500 Middelfart
Tillykke med de 74 år

16 544755/62
Bent Egon Petersen
Lille Jyndevadvej 3
6360 Tinglev
Tillykke med de 72 år

16 544803/62
Æresg ubbe
K. Aa. Rasmussen
Toftekærsvej 23, Ore
5400 Bogense
Tillykke med de 72 år

16 160551/71
Hædersgubbe
Kr. Krebs Jensen
Athenevej 10
9210 Ålborg Ø
Tillykke med de 65 år

16 1064/38
Æresgubbe
Johannes Ege Olsen
Kristianssædevej 2,
Skørringe
4930 Maribo
Tillykke med de 99 år

Jette Bergmann Hansen
Bøllemosevej 4
2942 Skodsborg
Tillykke med de 68 år

20 741885/67
Hædersgubbe
Kurt Fjeldgaard
Årup Alle 1
8722 Hedensted
Tillykke med de 68 år

20 621285/64
Svend Aage Christensen
Øhusvej 46
6990 Ulϐborg
Tillykke med de 71 år

21
Rune Jørgensen
Pilegårdsparken 50 A
3460 Birkerød
Tillykke med de 40 år

23 262811/55
Gubbe
Preben Laursen 
Bygaden 8, Torrild
8300 Odder
Tillykke med de 81 år

23 544737/62
Peter L. Christensen
Søndervangsvej 45
9000 Aalborg
Tillykke med de 72 år

24 179425/53
Svend Erik Hansen
Kildegårdsvej 2, 
Gl. Hørve
4534 Hørve
Tillykke med de 83 år

24 582533/63
Major, Gubbe
Sven Sørensen 
Søndervænget 67
6870 Ølgod
Tillykke med de 73 år

24 240551/73
Gubbe
Leif T. Hagelskjær
Silkeborgvej 28, Boest
8766 Nr. Snede
Tillykke med de 65 år

26 353743/57
Jens Aage Hansen
Tingvej 57, 2. mf
2300 København S
Tillykke med de 72 år
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27 525528/62
Æresgubbe
Per Chresten Madsen
Vinkelvej 12
5610 Assens
Tillykke med de 72 år

29 741824/67
Bjarne Olsen 
Skalhøjvej 40 A
8581 Nimtofte Mølleby
Tillykke med de 71 år

J  2016
4 621303/64

Gubbe
Holger O. Sørensen
Rosenvænget 42
7130 Juelsminde
Tillykke med de 71 år

4 040649/69
Oluf Munch Østergaard
Kærsgårdsvej 15
8600 Silkeborg
Tillykke med de 66 år

4 798896/68
Gubbe
Niels Jørgen Hansen
Brattingborg 18
2770 Kastrup
Tillykke med de 68 år

4 040649/69
Johann Peter Meir
Strucksalle 40 B
6270 Tønder
Tillykke med de 67 år

5 660923/65
Hædersgubbe
Gert Søgaard Jensen
Nørreskovparken 13
6200 Aabenraa
Tillykke med de 73 år

6 134551/51
Hædersgubbe
Peter Wozny
Nørkær 5, Bovrup
6200 Åbenrå
Tillykke med de 84 år

7 3576/49
Asger Boe Andersen
Kalundborgvej 18
4281 Gørlev
Tillykke med de 88 år

9 544429/62
Æresgubbe 
Ole Pedersen 
Ærtevej 10, Dommerby
7840 Højslev
Tillykke med de 76 år

10 100651/71
Henning Clausen Schou
Dagmarvej 19
9280 Storvorde
Tillykke med de 65 år

11  09215/56
Frits Kjær Steffensen
Nørrebrogade 29 st.th.
7000 Fredericia
Tillykke med de 80 år

11 653291/65
Ib Mathiasen
Glabbjergvej 16
7620 Lemvig
Tillykke med de 71 år

12 01398/56
Æresgubbe
Knud F. Pedersen
Havnegade 68 1
5600 Fåborg
Tillykke med de 79 år

12 479425/60
Hædersgubbe
P. Krogh Jensen
Poppelhøjvej 5
8960 Randers
Tillykke med de 75 år

13 130648/67
Hædersgubbe
Flemming Olsen
Gørdingvej 35, Jernvedlund
6771 Gredstedbro
Tillykke med de 68 år

14 479597/60
Hædersgubbe
Leif B. Nielsen
Skast 15
6261 Bredebro
Tillykke med de 75 år

14 621415/64
Gubbe
Peder Iversen
Kildevej 1, Ramme
7620 Lemvig
Tillykke med de 71 år

14 741894/67
Eilif Køhler
Fredensvej 20
4700 Næstved
Tillykke med de 70 år

15 479477/60
Æresgubbe
Ole Larsen
Vegavej 10, Kilden
9900 Frederikshavn
Tillykke med de 75 år

16 160652/72
Bjarne Søgaard
Bjørnkærvej 11 A, Ø. Velling
8920 Randers NV
Tillykke med de 64 år

16 160558/78
Gubbe
Leif Bækgaard Hansen
Bråskovvej 67, Hornum
8783 Hornsyld
Tillykke med de 58 år

17 708157/66
Hædersgubbe
Helge Vigen Hansen
Spanagervej 1
4623 Lille Skensved
Tillykke med de 70 år

17 708119/66
Iwer Lorenzen
Granvænget 7
4800 Nykøbing F
Tillykke med de 70 år

19 87/34
Major, Oldgubbe
Arne Peter Østergaard
Rygårdsvænget 2, 1. th.
2900 Hellerup
Tillykke med de 102 år

19 256156/55
Børge Svend Eriksen
Engholmen 34 2.th.
2450 København SV
Tillykke med de 81 år

20 200652/72
Hædersgubbe
Hans Kjeldmand 
Drejergårdsvej 8
8643 Ans
Tillykke med de 64 år

20 385142
Bjarne Jônsson
Sandbjerggårdsvej 4
2605 Brøndby
Tillykke med de 77 år

22 479511/60
Gubbe
Kaj Hansen
Park Alle 5
9600 Års
Tillykke med de 75 år

23 301527/56
Æresgubbe
H. J. Jørgensen
Bredgade 28 D
7160 Tørring
Tillykke med de 80 år

23 582604/63
Æresgubbe
Peder Jensen Pedersen
Halkærgårdsvej 1, Volstrup
9230 Svenstrup J
Tillykke med de 72 år

23 230653/74
Jørgen Bilgrav
Sundsdahlvej 39
7620 Lemvig
Tillykke med de 63 år

24 53956/57
Æresgubbe
Bent Erik Hansen
Mejsevænget 5
5471 Søndersø
Tillykke med de 78 år

24 479559/60
Gubbe
Gunnar Andersen
Kærbyvej 4
9330 Dronninglund
Tillykke med de 76 år

25 250653/73
Hædersgubbe
S.M. Klemensen
Mariebovej 14, st. tv.
2500 Valby
Tillykke med de 63 år

25 Oberst
Hædersgubbe og 
Æresmedlem
H.E. Hansen
Frederiksberg Alle 76, 4. tv.
1820 Frederiksberg C
Tillykke med de 98 år

27 423850/59
Gubbe
Finn Elmer Jensen
Espedammen 82
Brøndbyøster
2605 Brøndby
Tillykke med de 75 år

29 544735/62
Æresgubbe
Knud Langkjær
Havrens Kvarter 5 B
2620 Albertslund
Tillykke med de 73 år

29 290657/77
Jens Christian Krabbe
Højløkke 10
6310 Broager
Tillykke med de 59 år

30 153485/52
Hædersgubbe
Hans Henrik Smedegaard
Højgårdsvej 2, 
Bøgeholt Slot
4733 Tappernøje
Tillykke med de 91 år
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K  !

Ønsk dig eller bestil selv nogle LAF-ting, 
der viser at du er medlem af foreningen 

(og brug dem):

LAF sælger følgende LAFeffekter, 
og priser er følgende
Herreur med LAF-logo 400 kr.
Øloplukker  100 kr.

Andre LAFeffekter:
Slips 125 kr.
Slipsenåle 125 kr.
Blazeremblem 75 kr.
Regimentsmærker 50 kr.

Regimentsmærkerne er både jydske 
og sjællandske. 

Bestillingen sendes til Arne Pedersen,
Sjørringvej 11, 2770 Kastrup,

Tlf. 3250 9077 eller på e-mail: kipogap@gmail.com

VI SÆNKER FANEN

366928/58
Jan Valery
Skovvridevænget 30
3220 Tisvildeleje

181039/53
Vagner Mortensen
Niels Kjeldsensvej 20
7323 Give

234566/54
J. Louis E. Rasmussen
Benløseparken 37, 2. th.
Benløse 
4100 Ringsted

2215/49
Olaf Bryssing
Hvidovrevej 336, st. th.
2650 Hvidovre

301518/56
Henning E. Andersen
Bakkesvinget 9
6340 Kruså

ÆRE VÆRE DERES MINDE
K !

Sjællandske 
Luftværnsregiment 

Jyske 
Luftværnsregiment
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Ansvarshavende redaktør: Hans Peter Bach

FOTO FRA DENGANG VI VAR INDKALDT …
Der fortsættes med foto fra dengang vi var indkaldt.
Foto er leveret af 582401/63 Bent O. Clausen, Jyske Luftværnsregiment, Tønder 

Kører venter på hans vognkommandør Søgårdlejren – Vinterfoto

40 mm Luftværnskanon i stilling Der øves eksercits Feltskydninger

Feltskydning fra skyttehul Søgårdlejren set fra hovedbygning Klargøring af forplejning

I kø for at få forplejning Kongeparaden på FSN Skrydstrup Kongeparade på FSN Skrydstrup


